
21/06/2023, 10:28 SEI/ANTT - 17401892 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21291255&infra_sist… 1/2

  
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02, AO CONTRATO Nº 001/2023

 
 
PROCESSO Nº 50500.294621/2022-03
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022
CONTRATO Nº 001/2023

 

Contratada:  R7 FACILITIES SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF sob o
nº  11.162.311/0001-73, sediada  no SIA Trecho 17 Rua 14 Lote 170 - Zona Industrial - Guará, em
Brasília/DF - CEP 71.200-240.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de  apoio a
serviços  técnicos  especializados  às  atividades  de  competência  regimental da  Assessoria Especial de
Comunicação, da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, em Brasília - DF,  com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Vigência: 01/02/2023 a 01/02/2024

Fundamentação: Exercício da autotutela da Administração. Artigo 55, da Lei nº 9.784/99. Artigo 65, § 8º
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

 

1. OBJETO 

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento:

1.1.1. ALTERAR a razão social da CONTRATADA, passando de  R7 FACILITIES SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA para R7 FACILITIES - MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, mantendo-se o CNPJ  sob o
nº 11.162.311/0001-73.

2. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. Não há despesa decorrente do presente apostilamento.

3.  RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO
ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este Termo de Apostilamento.

 

(assinado eletronicamente)
EDUARDO JOSÉ MARRA

Superintendente de Gestão Administrativa
 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em
21/06/2023, às 08:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 17401892
e o código CRC 212DE6E8.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


21/06/2023, 10:28 SEI/ANTT - 17401892 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21291255&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 50500.294621/2022-03 SEI nº 17401892


